
Eerste wijziging Verordening toeristenbelasting gemeente Gennep

De gemeenteraad van de gemeente Gennep:

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016;

 

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van toeristenbe-

lasting gemeente Gennep

(Eerste wijziging Verordening toeristenbelasting gemeente Gennep).

 

Artikel I
Artikel 4 wordt vervangen door:

 

Artikel 4 Vrijstellingen

De belasting wordt niet geheven voor het verblijf:

a. van degene die verblijft in een toegelaten instelling als bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet

Toelating Zorginstellingen;

b. van een vreemdeling als bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de Vreemdelingenwet 2000, die

rechtmatig in Nederland verblijft in de zin van artikel 8, letters c, d, f, g, h, van voornoemde wet,

en voor zover deze persoon verblijf houdt als bedoeld in artikel 2 van de verordening, onder ver-

antwoordelijkheid van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers.

 

Artikel II
Artikel 8 wordt vervangen door:

 

Artikel 8 Belastingtarief

Het tarief per overnachting bedraagt voor overnachtingen:

a. in hotels en vakantie-onderkomens € 1,45;

b. in niet onder a genoemde accommodaties € 1,00.

 

Artikel III  
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel IV, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel IV  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

 

Artikel V
Deze verordening kan worden aangehaald als: “Eerste wijziging Verordening Toeristenbelasting ge-

meente Gennep.”

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 december 2016.

De raad voornoemd,

, voorzitter

, griffier

Nr. 183971

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2016 nr. 183971 23 december 20161


